anlichristi, etc, recepi mandatum hoc modo, et dixi coram cardinalibus, scilicet : « qui

vivunl secunduin ordinein suum ». Et ipsi dixerunt, quod ipsi nec aliter inlelligebant.

Fratres etiain dicunt, quod hoc aliler non intelligunt. Et peto a nuncio domini episcopi,

ut det inichi que dixi sub sigillo domini episcopi. Nos vero in testimonium predictorum

sigiUiim nostrum presentil)us duximus apponendum. Datum in vigllia beati Augustini

anno predicto.

Nos Reginaldus Dei gralia episcopus Parisiensis ad omncm ambiguitatem tollendam,

verbum litleris nostris insertuin, quibus presens scriptura est annexa, quotl est tale :

« Nos vero in testimonium predictorum sigillum noslrum presentibus duximus appo-

nendtim », « iii testimonium predictorum » ita intelleximus et intelligimus, id est, in

testiinonium, quod dictus magister Christianus ita proposuit in presentia mandati nostri

;

non enim constat nobis, quod cardinales dixerint vel quod fratres dicant, quod non aliler

inlelligebant vel intelligunl, quain dictus magister intellexerit de discipulis antichristi.

Dalum anno Domini M^CG^LVII, mense Augusto.

Codex privilegia Ord. Uiiiorum continens ct o<l Ord. Serv. Mnrioc pcrtincns (sacc. XIV.).

1. Vidc supra n° 293. — 2. De Guillclmo de S. Amoro Bummus pontifox scripsit ctium Bononiam. Vide infra n<* 318. •

—

3. Ex hoc concludcrc possumus dcclarntioncm non tantum iu lingua latina. scd ctiam in vulgari fleri debuissc. — 'i. Hacc

derlaratio paenc ad verbum cum illa suprn n" 293 rclata congruit; hic omnia rcferuntur tantnm in prima persona, id cst,

in persona Cbristiani.

318. Alexander IV Jacobo episcopo Hononiensi mandat ut sententiam in Guillelmum de Sancto Amore latam

promulgct ac magistris el scholarihus ntt/uc aliis liononiensihus inhibeat ne dictum Guillelmum audiant, si

forte praedicarc vel cathedram magislralem asccndere praesumpserit.

1257, Sepfembris 24, Viierbii.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Bononiensi'

salutcni el apostolicain benedictionein. Cum propter iiuiltiplices culpas, etc. sicut siipra

n" 315, usque audeat predicare. Deinde : Ideoque fraternitati tue per apostolica scripta

mandamus quatinus in ecclesia Bononicnsi ct alibi, ul)i expedire videris, per tc vel

per aliuin predicta publicare procures, ac inagislris ct scolaribus ac aliis Bononiensibus

universis districtius aiicloritate nostra sub excommunicationis pena studeas inhibcre ne

dictuin Guillermum audiant, si forte contra hujusmodi inhibitionem nostram convcntiones

facere, aut predicare, vel cathedram presumpscril ascendere magistralem. Et si tibi con-

stiterit, quod nominatus Guillennus contra tale preceptum nostruin in aliquo venire

presuinpserit, denuncies ipsutn publice excomniiinicatuin ac pcrpetuo oflicio beneflciisque
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privatum. Latas, etc. iit supra n° 316. Dat. Viterbii viij kal. Octobris, pontificatus nostri

anno tertio.

Ex apographo originalis (olim in conventu S. Mariae ad Gradus Vitcrb. cxistentis) in Arch. Ord. Ripoll, Bull. Ord.

Praed., I, 349, n" 180. Bononiae, ubi etiam originale servari debebat, illud reperire non potuimus.

1. Magistro Jacobo de Buoncambio, Ord. Praed., qui suh Innocentio IV aliquo tompore fuit vicecancellarius S. R. E. et

ab 31 Maii 1244 episcopus Bononiensis. Hieronymus Borselli dicit cum fuisse in curia, quando Guillelmi de S. Amore liber

condemnatus fuit. Chron. in Bibl. Univ. Bonon., ms. 1999, fol. SS*.

319. Alexander IV, petenlibus fratribus Praed., Reginaldo episcopo Parisiensi concedit facultatem absolvendi

magistros et scholares Paris. mandatis apostolicis obedientes.

1257, Septembris 27, Viferbii.

Alexander episcopus servus servoruin Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii prior et fratres Predicatores Parisienses

nobis humiliter supplicarunt, ut cum nonnuUi magistri et scolares Parisienses pretextu

discordie usque nunc Parisius habite et occasione detentionis cujusdam libelli olim

dampnati a nobis, cujus principium erat : Ecce videntes clamabunt foris, dicantur excoinmu-

nicationis sententiam incurrisse providere super hoc salubriter curaremus. Nos itaque sic

volentes ipsorum in hac parte saluti consulere, ut equitati nostre senlentie super hoc late

nuUatenus derogetur, fraternitati tue per apostolica scripla mandamus, quatinus omnibus

magistris et scolaribus, qui occasione dicte discordie ac prefati libelli interdicti, suspen-

sionis, aut excommunicationis sententias nostra vel quavis auctoritate prolatas hactenus

incurrerunt, postquam tibi plene constiterit, quod ipsi ordinationem nostram, quam pro

conservatione studii Parisiensis de consilio fratrum nostrorum edidimus, et que conti-

nentur in ipsa, sententiam quoque ac statuta in ea per nos expressa diligenter et efTicaciter

ac sine aliqua fictione observent et caverint, quod decetero eadem observabuntur, ac

dictum libellum prorsus in toto et in qualibet sui parte combusserint ac omnino curaverint

abolere, auctoritate nostra juxta formain ecclesie beneficium absolutionis impendas, et

dispenses cum eis super irregularitatibus, si quas forsitan occasione hujusmodi confraxe-

rint. Dat. Viterbii v kal. Octobris, pontificatus nostri anno tertio.

Magnum chart. eccl. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 187. — Bulaeus, III, 344.

o^O. Alexander IV Reginaldo episcopo Paris. instrumentum transmittit, in quo juramentum Odonis de Duaco et

Christiani Belvacensis continetur, eique injungit ut instrumentum publicet.

12S7, Octobris 2, Viterbii.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabiii fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim apud sedem apostolicam constituti
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iiiagistri Octo de Diiaco, doctor theologice lacultatis, et Cliristianus, canonicus Belva-

censis, corain dilectis filiis nostris fratribus H. tituli Sancte Sabine presbytero et Johanne

Sancti Nicolai in Carcere TuUiano diacono cardinalibus juraverint. slare precise inandatis

nostris, iidem cardinales prefatis magistris ex parte nostra quedam fecerunt mandata in

virtute prestiti jurainenli, prout in instruinento publico inde confecto, cujus teiior presen-

tibus infra subnectilur, plenius continetur. Volentes igitur in publicam venire notitiam,

quod in hac parte dictis magistris ab eisdem cardinalibus de speciali mandato salubriter

est injunctum, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus precepta hujus-

inodi sine more dispendio publices per te vel per aliuin Parisius et alibi, sicut videris

expedire. Si vero dicti magislri precepta ipsa infra spatium unius inensis a tempore publi-

cationis hujusmodi adimplere non curaverint Parisius eflicaciter et simpliciter ac sine

aliqua fictione', tu eos ibidem publice denuncies esse perjuros. Restitutionem quoque

dicli inagistri Octonis ad olficia, beneficia et alia, quibus auctoritate quarumdain litleraruin

nostraruni, quaruin principiuin est : Cuuctis processibus^, privatus fuerat, auctoritate

nostra revocare procures, contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione postpo-

sita compescendo. Instrumenti vero predicti tenor talis esl : In noinine Christi Ainen.

Anno Doinini M°CC°LVI, etc. siciit siipra n" 293. Dat. Viterbii vj non. Octobris, pontifi-

catus nostri anno tertio.

Originulc \n Arch. nat. Poris. L. 251, n** 156. Deest buUa; restant fila cannab. In membranae recloe parte inferiorc :

« R. Plac. ». In membrana aversa ; « Predicotorum ». Vidimus officialis curiae Vesontinae Decemb. an. 125;, in Arcli.

d^part. de la Cdte-d'Or (Dijon), fonds Dominicains, liasse 930 (H. n» 53). Ibid. Cartul. des Dominicains, H. 221, fol. 73. Cod.

Riitencns. Constitut. Ord. Proed., fol. 256. Bulaeus, III, 344.

1. Christianum Belvacensem jom ontmi mandatum Porisiis adimplevisse vidimus supra n" 317. — 2. Supra n° 280.

32 1 . Alexander IV arcliiepiscopis et episcopis el abbatibus, etc, ut sententiam in Guillelmum de S. Amore

latam promulgent et servandam curent.

1257. Ociobris 13, Ifiterbii.

Alexander episcopus servus servoriiin Dci vcnerabilibus fratribus universis archi-

episcopis et episcopis ac dilectis filiis abbatibus, prioribus, archipresbyteris, decanis,

archidiaconis et aliis ecclesiarum prelatis, ad quos litlere iste pervenerint salutein et apos-

lolicain benedictioncm. Cum propter multiplices ciilpas, etc. sicut supra n" 315, usque ad

verba : audeat predicare. Deiiide : Ideoque universilati vcstre in virtute obcdientie per

apostolica scripta districte precipiendo mandamus quatinus singuli vestruin ad requisi-

tionem dilectoruni filioruin fralrum Predicalorum in veslris civitatibus, diocesibus seu

locis aliis commorantiuin, per vos vel per alios in ecclesiis vestris presentes litteras

sollempniter publicare curelis, universis Christi fidelibus vestris subditis aiictoritate

nostra siib excommunicationis pena dislrictius inhibentes, ne dictuin Guillermum audianl,

si fortc convocationes, conventicula, parlamenta, collationes facere, aut predicarc vel

Chart. Unit. Paris, I. 47
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cathedram ascendere presuinpserit magistralem. Et si vobis constiterit, quod nominatus

Guillerinus contra tale preceptuin noslruin in aliquo venire presumpserit , dcnuntietis

ipsum publice excommunicatum, perjurum, ac perpcluo ofTicio beneficiisque privatum.

Notificamus etiain vobis, quod non pro eo, quod idcm Guillerinus universitatem inagis-

trorum et scolarium Parisiensium defendit, aut quod pro ca forsitan in Francia vel

apud sedein apostolicain laboravit, etc. ut siipra n" 31G. Dat. A^iterbii iij id. Octobris,

pontificatus nostri anno tertio.

Originnle in .\rrh. nat. Paris. L. 251, n" 15". Dilacerafiim. Infra : « R. Plao. ». In membrann aversa : « Predicatorum ».

— Cod. privil. Ord. Min. continens et ad Ord. Servor. Mariae perlinens (saec. XIV). Inserta est epistola chartae officiaiis

curiae Paris, Rcfertur taracn ibi ad « id. Octob. ». Ripoll, Bull. Ord. Praed., I, 353, n» 186.

322. Statuta circa scliolasticiini Noviomensem, qui etiam singulis annis scholis Noviomensibus de rcctore siiffi-